
https://visit.kaunas.lt/lt/aplankykite/lankytinos-vietos/tarpukario-architektura/buves-
antano-gylio-ligonines-pastatas/ 

2024-04-25

Maskvoje ir Miunchene mokslus baigęs vidaus ligų ir psichiatrijos gydytojas, 
filosofijos mokslų daktaras Antanas Gylys 1924 m. grįžo į Lietuvą ir pradėjo dėstyti 
Vytauto Didžiojo universiteto Teologijos ir filosofijos fakultete. 1934 m. iš 
universiteto A. Gylys pasitraukė ir pasistatydinęs modernią ligoninę ėmėsi privačios 
medicinos praktikos. Ligoninė buvo viena moderniausių tokio pobūdžio įstaigų 
Lietuvoje. Pastate buvo ne tik vidaus ir nervų ligų ligoninė, bet ir savininko butas, 
įkurdintas atokiausiame ketvirtajame aukšte. Pirmasis aukštas skirtas 

Tarpukario architektūra

BUVĘS ANTANO GYLIO 
LIGONINĖS PASTATAS

V. Putvinskio g. 62, Kaunas

https://visit.kaunas.lt/


hidroterapijai, antrasis - ligonių priėmimui, trečiasis - ligoninės stacionarui. Išorė 
būdinga gyvenamiesiems namams; esminis skirtumas - įėjimas įrengtas ne iš 
gatvės, o iš įvažos. Ligoninė buvo gerai įrengta ir aprūpinta modernia aparatūra. 
Ligšiol išlikęs ir veikiantis "Schindler" liftas, hidroterapijos skyriaus santechniniai 
įrenginiai, "Pelz" firmos seifas. Metai. 1933 m. Stilius. Modernizmas. Architektas. 
Leonas Ritas.


